
ОПШТИНА БОСИЛОВО
ЛАГ Беласица-Огражден

Територијата на општина Босилово се простира на
крајниот југоисток од државата и со еден дел го зазема
средишниот дел на Струмичкото Поле додека со
другиот дел се издига до сртот на планината Огражден.
Таа граничи со соседните општини: Берово, Струмица,
Василево и Ново Село.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

161,99 км ²

Бориево, Босилово, Гечерлија, Дрвош,
Еднокуќево, Иловица, Моноспитово,
Петралинци, Радово, Робово, Сарај,
Секирник, Старо Балдовци, Турново,
Хамзали и Штука

Шуми: 4.996 ха
Пасишта: 156 ха
Водни ресурси: реката Струмица и притоките,
акумулациите Иловица, Дрвошка и браната Чаушица
Заштитено подрачје: Моноспитовско блато

Влијание на субмедитеранска и континентална
клима. Карактеристично е намалено количество
на врнежи и намалена зимска температура.

Број на жители: 11.508
Етничка структура: 84,83% Македонци; 0,06% Албанци;
5,88% Турци; 0,14% Роми; 0,05% Срби; 0,13% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
преработувачка индустрија, земјоделство, шумарство,
лов и рибарство, транспорт и складирање и сл.

Обработлива површина: 7.023 ха
Земјоделска површина: 7.194 ха
Производство: Најраспространети се житата,
фуражните растенија, зеленучиците и сл.

Писмени: 9.098 (51,52% мажи, 49,48% жени)
Неписмени: 217 (40,09% мажи, 59,91% жени)
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